
Página 931Número 8 Viernes, 11 de enero de 2019

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Fomento e Infraestructuras

185 Anuncio de formalización de contrato mixto de obras: Redacción 
de proyecto y ejecución de obras de renovación urbana barrio de 
Santa Clara en la ciudad de Lorca (Seísmo 2011).

1. Entidad adjudicataria.

a) Organismo: Consejería de Fomento e Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 45/2017.

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: http://www.carm.es/
contratacionpublica.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Mixto de Obra.

b) Descripción del objeto: Contrato mixto de obras: Redacción de Proyecto y 
Ejecución de obras renovación urbana barrio de Santa Clara en la ciudad de Lorca 
(Seísmo 2011).

c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 

45222000-9: Trabajos de construcción de obras de ingeniería, excepto 
puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos;

45232440-8: Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales; 

45233140-2: Obras viales; 

45231000-5: Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y 
líneas de conducción eléctrica; 

45231100-6: Trabajos generales de construcción de tuberías; 

45232130-2: Trabajos de construcción de canalización de aguas pluviales; 

45220000-5: Obras de ingeniería y trabajos de construcción;

45233252-0: Trabajos de pavimentación de calles.

d) CPA (Referencia de Nomenclatura): 

42.11.20: Trabajos de construcción de autopistas, carreteras, calles y 
otras calzadas para vehículos o peatones y de pistas de aeropuertos; 42.21.12: 
Tuberías locales; 

42.21.22: Trabajos de construcción de redes para fluidos locales, incluyendo 
los trabajos auxiliares; 

42.22.22: Trabajos de construcción de redes eléctr icas y de 
telecomunicaciones, locales; 

42.99.19: Otras obras de ingeniería civil n.c.o.p.

e) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

B.O.R.M: 09/09/2017.

NPE: A-110119-185

http://www.carm.es/contratacionpublica
http://www.carm.es/contratacionpublica


Página 932Número 8 Viernes, 11 de enero de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento abierto varios criterios

4. Valor estimado del contrato: 

2.164.462,81 euros (IVA excluido)

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 2.164.462,81 .

b) Importe total: 2.619.000,00 euros

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28/12/2018

b) Fecha de formalización del contrato: 28/12/2018

c) Contratista: Unión Temporal de Empresas Construcciones Urdecón S.A., 
Sur-89 S.L., e Ingedo Proyectos S.L. (UTE Renovación Barrio Santa Clara).

d) Importe de adjudicación: Importe neto: 1.539.582,40 euros importe total: 
1.862.894,70 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa 
para la Administración no incursa en temeridad: Mayor puntuación total.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el artículo 154 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.

Murcia, 28 de diciembre de 2018.—El Consejero, P.D. la Secretaria General 
(Orden Delegación de 10/05/2018 (BORM n.º 108 de 12/05/2018), María Yolanda 
Muñoz Gómez.

NPE: A-110119-185


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	87/2019	Decreto n.º 270/2018, de 27 de diciembre, por el que se establece un nuevo plazo de ejecución y justificación previsto en el Decreto n.º 214/2017, de 26 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa d
	86/2019	Decreto n.º 271/2018, de 27 de diciembre, por el que se establece un nuevo plazo de ejecución y justificación previsto en el Decreto n.º 237/2017, de 11 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	89/2019	Resolución de 28 de diciembre de 2018, la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se convoca para el año 2019 la celebración de la prueba de acceso a los ciclos formativos de Grado Medio y de Grado S
	Consejería de Turismo y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	92/2019	Extracto de la Resolución de la Directora General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convoca el Plan “Asociarte” de subvenciones a entidades sin animo de lucro para el desarrollo de eventos culturales en el ámbit
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11272/2018	Anuncio por el que se somete a información pública el Proyecto de Decreto de Reglamento de Accesibilidad Universal de la Región de Murcia.
	11337/2018	Anuncio de formalización de contrato mixto de obras: Redacción de proyecto y ejecución de obras de renovación urbana barrio de Santa Clara en la ciudad de Lorca (seísmo 2011).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	11333/2018	Seguridad Social 546/2016.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	10981/2018	Procedimiento ordinario 362/2016.
	IV. Administración Local
	Cehegín
	11295/2018	Información pública de expediente tendente a la desafectación mediante alteración de la calificación jurídica de los bienes demaniales que a continuación se detallan y su paso a patrimonial y, en su caso, declaración como efectos no utilizables
	Murcia
	11252/2018	Aprobación inicial del I Plan de Accesibilidad Universal del Ayuntamiento de Murcia.
	Pliego
	11275/2018	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión como funcionario interino de una plaza de Administrativo mediante el sistema de concurso-oposición.
	Torre Pacheco
	10984/2018	Bases para la selección y provisión en propiedad de dos plazas de Agentes de la Policía Local del Ayuntamiento de Torre Pacheco, mediante oposición libre.
	Villanueva del Río Segura
	11232/2018	Solicitud de autorización de usos y/o construcciones excepcionales en suelo urbano consolidado.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	11235/2018	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Heredamiento Regante de Molina de Segura
	11220/2018	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	11338/2018	Aprobación inicial del Presupuesto General del Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia ejercicio 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-01-10T13:31:08+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



